



温がみつめた 「人生をしまう時間」

講演者: 下村 幸子 氏

NHKエンタープライズ シニア・プロデューサー

日時: 2023年6月27日(火) 13:30開演

(12:30受付開始 15:00終了予定)

場所:聖心女子学院 ソフィア・バラホール

会費:2,000円 *会費は、当日会場受付にて現金でお支払いください。

対象:みこころ会会員、JASH会員、聖心女子学院在校生保護者、および同伴者



下村 幸子(67回生)

1993年NHKエンタープライズに入社し、ドキュメンタリーを中心に番組を企画制作。

代表作品:

「こうして僕らは医師になる〜沖縄県立中部病院 研修医日記〜」 (第50回ギャラクシー賞テレビ部門選奨賞) 「在宅死 死に際の医療"200日の記録"」

(第7回日本医学ジャーナリスト協会賞映像部門大賞) NHKスペシャル「大往生 わが家で迎える最期」

(アジア太平洋放送連合 TVドキュメンタリー大賞)

映画制作: 「人生をしまう時間(とき)」(2019年)

https://jinsei-toki.jp/

著書:「いのちの終いかた『在宅看取り』一年の記録」(NHK出版)

お申し込み・お問い合わせ

○ この講演会の収益金は、みこころ会社会福祉部を通じて、 国内外の教育支援やさまざまな福祉事業のために使われます。

URL (https://forms.gle/yYfohFZXvUUTEQvKA) にアクセス、または

<mark>右のQ</mark>Rコードを読み取り、申込フォームに記入のうえ、ご送信ください。

申し込み期限: 6月16日 (金)

(それ以降は、下記みこころ会館へお申し込みください。)



〈お問い合わせ〉fukushi2@mikokoro-kai.com *お返事に数日かかる場合があります。

インターネット環境がない方は、みこころ会館へのお電話でのお申し込みも可能です。電話番号 03-3441-3220 開館時間:月・水・金 10:30∼16:30

*コロナウイルスの感染状況等により講演が中止になる場合は、みこころ会ホームページ(https://www.mikokoro-kai.com)でお知らせ致します。